２０２０年度第４回“夢”まちプロジェクト推進会議 会議録

日 時：２０２０年７月２日（木）午前１０時３０分～１１時１５分

場 所：町田まちづくり公社

出席者：【委員】大塚議長、米増委員、宮本委員、立木委員、鈴木委員、荒木委員

【中活協事務局】町田商工会議所 斎藤氏、三嶋氏

        町田まちづくり公社  鈴木氏、青木氏、青島氏

【市事務局】産業政策課  萩原担当係長、佐藤主任

      地区街づくり課  田中担当係長、倉澤主任

１ 前回会議録の確認

２ 「まちづくり計画」の進捗及び今後の予定について

（１）中活協から

・２０２０年度原町田中央通り交通規制による荷捌き車両影響調査の企画概要書案を作

成した。内容については、町田市都市づくり部交通事業推進課も交えて別途協議する。

（２）市から

地区街づくり課

 ・原町田中央通りのまちづくりに係る２０２０年度の取り組みについて、原町田中央通

りのセットバック部分の空間活用を進めるにあたり、沿道の権利者とともにルール作

りを進める予定である。

 ・町田市中心市街地まちづくり計画「南の玄関口のまちづくりプロジェクト」について、

町田駅南側の複合的な再開発は地権者の合意が得られず、見送りとなった。市営駐車

場及び自由通路については南の玄関口としての設えも意識して２０２５年度以降に整

備を進める予定である。

３ その他

（１）市からの情報提供

①新型コロナウィルス感染症の影響に対応するためのテラス営業等の道路占用許可基準の

緩和について（産業政策課）

②東急ツインズＥＡＳＴ脇指定喫煙所の廃止及び町田駅周辺指定喫煙所の利用再開につい

て（環境保全課）

③ＤＶ相談カード周知への協力依頼について（市民協働推進課）